ANO II QUARTA, 18 DE MAIO DE 2022    EDIÇÃO 029/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Câmara de Nova Olinda-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.novaolinda.to.leg.br/consultadiario/0292022

SUMÁRIO
▶ Câmara Municipal 2 ............................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº. 01/2022 2 ......................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº. 02/2022 2 ......................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº. 03/2022 2 ......................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº. 04/2022 2 ......................................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 3 .......................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 029/2022 - Câmara de Nova Olinda-TO
Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 18/05/2022 19:39:00 - Página 1/4

quarta, 18 de maio de 2022 Câmara de Nova Olinda-TO ANO II - Edição 029/2022

   CÂMARA MUNICIPAL

DECRETO Nº. 01/2022

 “Nomeia Servidor Público por prazo determinado e
dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, Estado do
Tocantins,  no  uso de suas  atribuições  legais,  na
forma prevista no Regimento Interno deste Poder
Legislativo,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  contratado  o  servidor  Senhor
KERSLEY FERREIRA DOS SANTOS, Matrícula 95,
lotado  na  Câmara  Municipal  de  Nova  Olinda-TO,
nomeado  para  o  Cargo  de  Motorista,  conforme
quadro demonstrativo do Anexo Único da Resolução
01/2022, promulgada em 11 de fevereiro de 2022,
com efeito a partir do dia 03 de janeiro do presente
ano.  Início  das  atividades  pelo  contratado
03/01/2022  até  31/12/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos no dia 03
de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete  da  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Nova Olinda – TO, 11 de fevereiro de 2022.

Vereador CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da Câmara

DECRETO Nº. 02/2022

“Nomeia Servidor Público por prazo determinado e
dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, Estado do
Tocantins,  no  uso de suas  atribuições  legais,  na
forma prevista no Regimento Interno deste Poder
Legislativo,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica contratado o servidor Senhor MARIA
VICENÇA PRIMA DE ARAUJO, Matrícula 96, lotado
na Câmara Municipal de Nova Olinda-TO, nomeado
para  o  Cargo  de  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,
conforme quadro demonstrativo do Anexo Único da
Resolução 01/2022, promulgada em 11 de fevereiro
de 2022, com efeito a partir do dia 03 de janeiro do
presente ano. Início das atividades pela contratada

03/01/2022 até 31/12/2022.  .

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos no dia 3 de
janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete  da  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Nova Olinda – TO, 11 de fevereiro de 2022.

Vereador CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da Câmara

DECRETO Nº. 03/2022

“Nomeia Servidor Público por prazo determinado e
dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, Estado do
Tocantins,  no  uso de suas  atribuições  legais,  na
forma prevista no Regimento Interno deste Poder
Legislativo,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  contratado  o  servidor  Senhor
MARCELA  BATISTA  AZEAVEDO  FERREIRA,
Matrícula 97, lotado na Câmara Municipal de Nova
Olinda-TO, nomeado para o Cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, conforme quadro demonstrativo
do Anexo Único da Resolução 01/2022, promulgada
em 11 de fevereiro de 2022, com efeito a partir do
dia  03  de  janeiro  do  presente  ano.  Início  das
atividades  pelo  contratado  03/01/2022  até
31/12/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos no dia 3 de
janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete  da  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Nova Olinda – TO, 11 de fevereiro de 2022.

Vereador CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da Câmara

DECRETO Nº. 04/2022

Diário Oficial 029/2022 - Câmara de Nova Olinda-TO
Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 18/05/2022 19:39:00 - Página 2/4

quarta, 18 de maio de 2022 Câmara de Nova Olinda-TO ANO II - Edição 029/2022

“Nomeia Servidor Público por prazo determinado e
dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, Estado do
Tocantins,  no  uso de suas  atribuições  legais,  na
forma prevista no Regimento Interno deste Poder
Legislativo,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica contratado o servidor Senhor JOÃO
NETO RIBEIRO DA SILVA, Matrícula 95, lotado na
Câmara  Municipal  de  Nova  Olinda-TO,  nomeado
para  o  Cargo  de  v ig ia,  conforme  quadro
demonstrativo  do  Anexo  Único  da  Resolução
01/2022, promulgada em 11 de fevereiro de 2022,
com efeito a partir do dia 03 de janeiro do presente
ano.  Início  das  atividades  pelo  contratado:
03/01/2022  até  31/12/2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos no dia 03
de janeiro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete  da  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Nova Olinda – TO, 11 de fevereiro de 2022.

Vereador CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente da Câmara

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Nova Olinda/TO, torna público
que realizará o PREGÃO PRESENCIAL 001/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo o objeto é o registro de
preços  para  contratação  de  empresa  para  realizar  o
fornecimento de combustíveis, lubrificantes e derivados
de  petróleo,  para  atendimento  das  demandas  da
Câmara  Municipal  de  Nova  Olinda/TO,  conforme
especificações  constantes  no  Anexo  I  (Termo  de
Referência) do Edital. O certame será realizado no dia
02/06/2022  às  08h00min.  O  edital  e  seus  anexos
poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente
de Licitações na Câmara Municipal de Nova Olinda/TO
localizada Rua 07 de Setembro número 1346 no Centro
da cidade de Nova Olinda/TO,  ou através do site  oficial
do  órgão  https://www.novaolinda.to.leg.br/,  solicitação

f o r m a l  a t r a v é s  d o  e - m a i l
camaranovaol inda@hotmail .com.

Nova Olinda/TO, 20 de maio de 2022.

CLAUDIO LUIZ DE O. E SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Nova Olinda-TO

Rua 7 de Setembro, 1346 - Centro

Nova Olinda-TO / CEP: 77.790-000

Claudio Luiz de Oliveira e Silva

Vereador Presidente

Diário Oficial 029/2022 - Câmara de Nova Olinda-TO
Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 18/05/2022 19:39:00 - Página 3/4

                Edição Cod.0292022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 7515137791294942480-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 029/2022 - Câmara de Nova Olinda-TO
Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 18/05/2022 19:39:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-05-23T12:17:05-0300